

Strachocin, dnia 18.11.2024 r.

Zn. spr.: SA.270.4.2024

## Informacja z zebrania Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na **" Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Łądek Zdrój w roku 2025 "** – znak sprawy **SA.270.4.2024.**

Zamawiający, Nadleśnictwo Łądek Zdrój , działając na podstawie art.136 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1320), informuje, iż w dniu 2024-11-18 o godzinie 10:00, odbyło się zebranie Wykonawców mające na celu wyjaśnienie treści SWZ.

### I. Data i miejsce zebrania

Zebranie odbyło się w dniu 18 listopada 2023r.o godzinie 10:00, w siedzibie Zamawiającego (Strachocin 42 , 57-550 Stronie Śląskie).

### II. Uczestnicy zebrania.

Ze strony Zamawiającego:

1. Łukasz Pogoński - Nadleśniczy
2. Ewelina Suchodolska - Z-ca Nadleśniczego
3. Anna Pogońska- St.Specj.SL
- 4.Maria Pokora - Specjalista SL
- 5.Jarosław Młynarczyk -St.Specj.SL
- 6.Monika Białowąs - Specjalista SL
- 7.Patrycja Chilarska - Specj.ds Zamówień Publicznych
- 8.Sylwester Tomaszewicz -Leśniczy ds.łowieckich

Ze strony Wykonawców:

Zgodnie z listą obecności.

### III. Przebieg spotkania

Spotkanie rozpoczął Pan Łukasz Pogoński Nadleśniczy Nadleśnictwa Łądek Zdrój przedstawił Wykonawcom kwoty jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację poszczególnych pakietów w/w zamówienia, poinformował, że informacja jest zamieszczona na platformie ProPublico.

Następnie Pani Ewelina Suchodolska Z - ca Nadleśniczego, szczegółowo omówiła wszystkie kluczowe punkty SWZ :

- opis, zakres rzeczowy przedmiotu zamówienia, (poszczególne pakiety).
- terminy realizacji zamówienia,
- warunki udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia ,
- wadium ,
- zabezpieczenie należytego wykonania umowy,
- sposób oraz termin składania ofert,
- termin otwarcia ofert,
- informacja o formalnościach, jakie muszą zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego,
- zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Następnie Pani Patrycja Chilarska – spec. ds. zamówień publicznych omówiła:

- załączniki do SWZ w tym przygotowanie formularza ofertowego,
- wykaz oświadczeń oraz podmiotowych środków dowodowych w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia z postępowania oraz spełnienia warunków udziału w postępowaniu (w szczególności sposób wypełnienia JEDZ w Części IV sekcję α: OGÓLNE OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE WSZYSTKICH KRYTERIÓW KWALIFIKACJI).
- podmiotowe środków dowodowych a także błędy jakie pojawiły się w podmiotowych środkach dowodowych w przetargu w 2024r.

#### **IV. Informacja zawierająca zgłoszone na zebraniu pytania o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia oraz odpowiedzi na nie:**

##### **Pytanie 1 -**

„W jakim zakresie należy przedstawić informacje z Krajowego Rejestru Karnego?”

**Odpowiedź** – Zaświadczenie z KRK należy przedłożyć w minimalnym zakresie dotyczącym zamówień publicznych tj. w zakresie:

- (a) art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 PZP,
  - (b) art. 108 ust. 1 pkt 4 PZP, dotyczącej orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie publiczne tytułem środka karnego,
  - (c) art. 109 ust. 1 pkt 2 lit a) PZP,
  - (d) art. 109 ust. 1 pkt 2 lit b) PZP, dotyczącej ukarania za wykroczenie, za które wymierzono karę aresztu,
  - (e) art. 109 ust. 1 pkt 3 PZP, dotyczącej skazania za przestępstwo lub ukarania za wykroczenie, za które wymierzono karę aresztu
- sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem.

Zamawiający dopuszcza również możliwość przedłożenia zaświadczenia z KRK w pełnym zakresie nie wskazując wyżej wymienionych art. z pzp.

## Pytanie 2 -

„Czy w wykazie osób skierowanych do chemicznego zabezpieczania upraw można wykazać osoby które dopiero rozpoczęły kurs/szkolenie z zakresu pracy ze środkami ochrony roślin?”

**Odpowiedź** - W odniesieniu do warunków udziału w postępowaniu ustawodawca przyjął, że wykonawca musi spełniać warunki już w dniu wyznaczonym na składanie ofert. Dodatkowo stan ten musi trwać przez cały okres postępowania (wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z 18 listopada 2021 r., sygn. Akt KIO 3221/21). Zamawiający zgodnie z art. 95 PZP wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia polegające **na pozyskaniu i zrywce** surowca drzewnego, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w Kodeksie pracy. Dotyczy wyłącznie Pakietu 1 -Gospodarka Leśna - 16 leśnictw. Zamawiający w pkt 7.1 ppkt 4) lit b) SWZ wymaga, aby Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia spełniali warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie osób skierowanych do realizacji zamówienia tj. wykazali, że dysponują lub będą dysponować m.in. określoną liczbą osób m.in., które *ukończyły szkolenie w zakresie pracy ze środkami chemicznymi(...)*. Zamawiający wskazał, że warunek będzie spełniony, gdy Wykonawca **dysponuje lub będzie dysponował wskazaną osobą**. Oznacza to, że Wykonawca nie musi mieć zawartej np. umowy zlecenia z osobą skierowaną do realizacji zamówienia w chwili składania ofert. Jednak że powinna łączyć go jakaś więź prawna z w/w osobą.

Spotkanie zakończyło się o godz.10.50.

Nadleśniczy  
Nadleśnictwa Łądek Zdrój  
*/dokument podpisany elektronicznie/*